CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

________________

HỢP ĐỒNG MUA BÁN HÀNG HÓA

Số:      /HĐMB

- Căn cứ Bộ luật Dân sự 2015;
- Căn cứ Luật Thương mại 2005;
- Căn cứ vào nhu cầu và khả năng của hai bên.

Hôm nay, ngày........ tháng....... năm............, tại địa điểm: ......................................., chúng
tôi gồm:

Bên A
Tên doanh nghiệp: .........................................................................................
Giấy chứng nhận Đăng ký kinh doanh số: ....................................................
Địa chỉ: ..........................................................................................................
Điện thoại: .....................................................................................................
Tài khoản số: ................................ Mở tại ngân hàng: ..................................
Đại diện là ông/bà: ..................................................... Chức vụ: ....................
Giấy ủy quyền số: .................................................... (nếu có).

Bên B
Tên doanh nghiệp: .........................................................................................
Giấy chứng nhận Đăng ký kinh doanh số: ....................................................
Địa chỉ: ..........................................................................................................
Điện thoại: .....................................................................................................
Tài khoản số: ................................ Mở tại ngân hàng: ..................................
Đại diện là ông/bà: ..................................................... Chức vụ: ....................
Giấy ủy quyền số: .................................................... (nếu có).

Hai bên thống nhất thỏa thuận ký kết hợp đồng kinh tế với các điều khoản sau:

Điều 1: Nội dung hợp đồng
Bên A đồng ý cung cấp cho bên B các dịch vụ/hàng hóa sau:

STT Tên hàng Đơn vị

tính

Số lượng Đơn giá Thành tiền Ghi chú

Cộng: ...........................................................................................................
Tổng giá trị hợp đồng (bằng chữ): ..................................................................

Điều 2: Giá cả và phương thức thanh toán
1. Tổng giá trị hợp đồng là: .......................................... đồng.
2. Phương thức thanh toán: Bên B thanh toán cho Bên A bằng ..........................................
trong vòng ........... ngày kể từ khi nhận được hóa đơn.
3. Thanh toán sẽ được thực hiện bằng chuyển khoản qua tài khoản ngân hàng do Bên A
cung cấp.

Điều 3: Thời gian và địa điểm giao hàng
1. Thời gian giao hàng: Bên A sẽ giao hàng cho Bên B vào ngày ............
2. Địa điểm giao hàng: ....................................................................................
3. Chi phí vận chuyển và giao hàng do bên .......... chịu.

Điều 4: Chất lượng và tiêu chuẩn hàng hóa
1. Hàng hóa phải đạt tiêu chuẩn chất lượng theo yêu cầu: ...............................
2. Trong trường hợp hàng hóa không đạt yêu cầu, Bên B có quyền yêu cầu Bên A hoàn
trả hoặc thay thế trong vòng .......... ngày.

Điều 5: Bảo hành và trách nhiệm bảo hành
1. Bên A cam kết bảo hành hàng hóa trong thời gian ........ tháng kể từ ngày giao nhận.
2. Trong thời gian bảo hành, Bên A chịu trách nhiệm sửa chữa hoặc thay thế miễn phí đối
với những hư hỏng do lỗi của sản phẩm.

Điều 6: Trách nhiệm vi phạm hợp đồng
1. Trong trường hợp một trong hai bên vi phạm các điều khoản trong hợp đồng, bên vi
phạm phải chịu mức phạt tối đa ..........% giá trị phần hợp đồng bị vi phạm.
2. Bên vi phạm còn phải bồi thường cho bên bị hại mọi tổn thất thực tế phát sinh từ việc
vi phạm.

Điều 7: Giải quyết tranh chấp
1. Hai bên cam kết thương lượng, hòa giải nếu có tranh chấp phát sinh.

2. Trong trường hợp không thể tự giải quyết, tranh chấp sẽ được đưa ra Tòa án có thẩm
quyền.

Điều 8: Hiệu lực, số lượng hợp đồng
1. Hợp đồng này có hiệu lực từ ngày .............. đến ngày ..............
2. Hợp đồng được lập thành ........... bản, mỗi bên giữ .......... bản, và có giá trị pháp lý như
nhau.

ĐẠI DIỆN BÊN                    ​ ​ ​ ​ ĐẠI DIỆN BÊN B
(ký tên, đóng dấu)               ​          ​​ ​ ​ (ký tên, đóng dấu)